
 
Uchwała nr 100/16 

Komitetu Monitorującego Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020  

z dnia 14 grudnia 2016 r. 
 

 

w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektów poza obszarem objętym 
programem na terytorium UE w ramach Poddziałania 7.1.1 Drogi regionalne  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 
na lata 2014-2020   

 
Na podstawie art. 110 ust. 1 w związku z art. 70 ust. 2 lit. c Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 2013 r. ustanawiającego wspólne 
przepisy dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego, Europejskiego 
Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 
Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz 
ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego, Funduszu Spójności i Europejskiego 
Funduszu Morskiego i Rybackiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (WE) nr 
1083/2006 (Dz. U. UE z 2013 r., seria L, Nr 347, str. 320 z późń. zm.) oraz na podstawie art. 
14 ust. 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki 
spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2016 r., poz. 217), 
uwzględniając zapisy pkt. 1 Załącznika Nr 2 do Uchwały Nr 550/15 Zarządu Województwa 
Małopolskiego z dnia 12 maja 2015 r. w sprawie ustanowienia Komitetu Monitorującego 
Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, Komitet 
Monitorujący Regionalny Program Operacyjny Województwa Małopolskiego na lata  
2014-2020 uchwala, co następuje: 

 
 

§1 
 

Wyraża się zgodę na realizację projektów poza obszarem objętym programem  
na terytorium UE w ramach Poddziałania 7.1.1 Drogi regionalne w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata  
2014-2020. 
 
 

§2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 



 

Uzasadnienie 

Zgodnie z Wytycznymi Ministra Infrastruktury i Rozwoju w zakresie kwalifikowalności 
wydatków w ramach EFRR, EFS oraz FS na lata 2014-2020 oraz na podstawie zapisów art. 
70 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1303/2013 z dnia 17 grudnia 
2013 r. (tzw. Rozporządzenie ogólne) Instytucja Zarządzająca programem operacyjnym  
(IZ PO) może zgodzić się, aby projekt był realizowany poza obszarem objętym programem, 
ale na terytorium UE, pod warunkiem, że spełnione są jednocześnie następujące warunki:  

a) projekt przynosi korzyść dla obszaru objętego PO,  

b) łączna kwota przydzielona w ramach PO projektom zlokalizowanym poza obszarem 
objętym PO nie przekracza 15% wsparcia z EFRR na poziomie osi priorytetowej,  

c) komitet monitorujący wyraził zgodę na projekt lub rodzaje projektów, których  
to dotyczy,  

d) obowiązki IZ PO w odniesieniu do zarządzania, kontroli i audytu projektu są pełnione 
przez organy odpowiedzialne za PO, w ramach którego udziela się wsparcia danemu 
projektowi, lub organy te zawierają umowy z organami na obszarze, na którym dany 
projekt jest realizowany. 

 

Mając na uwadze:  

a) uregulowania art. 70 rozporządzenia ogólnego, zgodnie z którym, z zastrzeżeniem 
odstępstw zawartych w przywołanym artykule oraz przepisów dotyczących 
poszczególnych funduszy – operacje otrzymujące wsparcie z EFSI są zlokalizowane 
na obszarze objętym programem, 

b) informację przekazaną przez Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie  
o planach realizacji projektu dotyczącego rozbudowy odcinka drogi wojewódzkiej  
nr 984 Lisia Góra – Nowa Jastrząbka częściowo przebiegającego przez obszar 
województwa podkarpackiego. Cały projekt zakłada rozbudowę/przebudowę drogi  
na odcinku o długości 9 km, z tego odcinek o długości 1,2 km zlokalizowany miałby 
być na terenie województwa podkarpackiego,  

c) oraz potencjalnych innych sytuacji, związanych z realizacją projektów częściowo 
przebiegających przez obszar sąsiednich województw lub ich zagranicznych 
odpowiedników (Słowacja), 

przedstawia się pod obrady KM RPO WM uchwałę w przedmiocie wyrażenia zgody  
na realizację w ramach Poddziałania 7.1.1 Drogi regionalne projektów zlokalizowanych  
częściowo poza obszarem województwa małopolskiego. 

Wyrażenie niniejszej zgody skutkuje wprowadzeniem do Szczegółowego Opisu Osi 
Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 
2014-2020 zapisu informującego o takiej zgodzie oraz warunkach, jakie muszą spełnić 
projekty korzystające z tej zgody, w tym również zobowiązanie się instytucji zarządzającej  
do zapewnienia zgodności z przywołanym powyżej limitem 15%. 


